АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т АН О В Л Е Н И Е

   09.06.2014 № 1239

г.  Новоалтайск

О внесении изменений в постановление

администрации района № 536 от

30.03.2012 с изменениями от 04.12.2012

№ 2415

Согласно  ст. 44 Градостроительного кодекса Российской Федерации, форме

градостроительного плана земельного участка, утвержденной Приказом

Министерства регионального развития Российской Федерации от 10 мая 2011 № 207

и Методических рекомендаций по заполнению градостроительного плана

земельного участка, утвержденных Приказом управления Алтайского края по

строительству и архитектуре от 26 марта 2007 № 47, п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в Административный регламент по предоставлению муниципальной

услуги по выдаче градостроительных планов земельных участков, утвержденный

постановлением администрации  Первомайского района от 30.03.2012 № 536 «Об

утверждении административного регламента на предоставление муниципальной

услуги по выдаче градостроительных планов земельных участков» (с изменениями

от 04.12.2012 № 2415), следующие изменения:

          1)    исключить из части II, главы 2 -

а) пункт 7 «планировочная схема размещения объектов (на участках для

ИЖС);

б) пункт 8 «эскизный проект строительства (реконструкции) объекта

капитального строительства (кроме участков для ИЖС), содержащий:

- ситуационный план размещения объекта;

- эскиз объемно-планировочного решения объекта;

- основные технико-экономические показатели: планируемое целевое

назначение, процент застройки и озеленения, этажность и основные параметры

объекта строительства (реконструкции);

- расчет инсоляции (по необходимости);

- расчет необходимого количества мест парковки автотранспорта»;

2

в) пункт 9 «Технические условия на подключение объекта капитального

строительства к сетям инженерно-технического обеспечения для объектов

строительства и реконструкции».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации Первомайского района по архитектуре,

жилищно-коммунальному и газовому хозяйству Лебедева С.И..

3.   Настоящее постановление опубликовать на официальном интернет-сайте

администрации Первомайского района (www.perv-alt.ru) и на информационном

стенде.

Глава администрации района                                                                      А.В. Рубцов

С.В. Легостаева

2 39 22

http://www.perv-alt.ru/